



**Estado de Resultados Comparativo**

Cuenta	2023	2022
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>		
44 - TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	0	27,319,603
4428 - OTRAS TRANSFERENCIAS	0	27,319,603
47 - OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	27,730,874,525	32,654,676,921
4705 - FONDOS RECIBIDOS	27,730,874,525	32,654,676,921
<b>TOTAL INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>27,730,874,525</b>	<b>32,681,996,524</b>
<b>UTILIDAD BRUTA</b>	<b>27,730,874,525</b>	<b>32,681,996,524</b>
<b>GASTOS OPERACIONALES</b>		
51 - DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	24,916,282,631	29,226,153,579
5101 - SUELDOS Y SALARIOS	5,599,277,259	4,855,457,144
5102 - CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	9,931,000	1,240,880
5103 - CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	1,783,033,557	1,542,874,656
5104 - APORTES SOBRE LA NÓMINA	398,335,500	352,696,318
5107 - PRESTACIONES SOCIALES	2,847,496,145	2,478,155,935
5108 - GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	534,635,055	1,546,116,628
5111 - GENERALES	13,742,029,032	18,448,942,018
5120 - IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	1,545,083	670,000
53 - DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y	1,016,714,088	993,684,048
5360 - DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	364,331,644	403,826,579
5366 - AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	652,382,444	560,847,334
5368 - PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	0	29,010,135
57 - OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	121,528,256	40,568,444
5720 - OPERACIONES DE ENLACE	121,528,256	40,568,444
<b>UTILIDAD OPERACIONAL</b>	<b>1,676,349,549</b>	<b>2,421,590,453</b>
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>		
48 - OTROS INGRESOS	121,010,445	1,544,395
4802 - FINANCIEROS	74,572,298	1,067,515
4808 - INGRESOS DIVERSOS	46,438,148	476,880
<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>		
58 - OTROS GASTOS	1,056,054	53,774,716
5802 - COMISIONES	409,050	1,301,863
5804 - FINANCIEROS	13,250	6,703
5890 - GASTOS DIVERSOS	633,754	52,466,150
<b>UTILIDAD NETA</b>	<b>1,796,303,941</b>	<b>2,369,360,132</b>